
Iшш Майнер”, офіційний орган!стів в Канаді обовязок буду■ лекцію козацьких і запорі*- ЖИТЛОБУДІВНИЦТВО В С0- 
j меншості! лівого крила в Но- ванн* Майн Воркерс Індострі- ських прапорів і багато архео- ЦІЯЛІСТІІЧНОМУ СЕКТОРІ 

"'Вестерн Майнер", ял Юніші оф Конала, обедна- іьогічних експонатів, що їх (ТЛЬ.-ГОСП.
>рган майнерської секції Вор- ної в своїх секціях проти капі- вивезли з київських музеїв, 

керс Юннті Ліг оф Кенада. ро- талістичного гноту. Важ і ме- Комісія провадить свою ро
блять дуже корисну роботу в талеві і вугільні індустрії му- боту у всіх музеях Москви II 
мобілізуванні майнерів проти | сять стати осередком посіле- Ленінграду, куди відряджено 
немилосериої

Тільки під прапором Профін- 
терну можна осягнути побілу Рада Народнії Комісарів 

затвердила план житлового 
будівництва по колгоспах і 
радгоспах 'України на l!W 
І<ЙО р. в сумі 11,200,000 карб, 
і них і державного буджету 

вндаетіагя 2.8 міл. карб, на бу-

ВОЕ НІ ЗАВДАННЯ, ЯКІ МАЮТЬ ВИКОНАТИ КАНАЛІПСЬКІ 
ІРЕИДНіНІОМІСТИ У МАНІ,.ІНШОМУ ЧАСІ.

експльоатації.І ної активностн в будуванні групу українських учених, ек- 
яка являється основою капіта Майн Воркерс ІндостЛял Юні-] сперТів, які вивчають карто 
лістмчної раціоналізації. он оф Кенада на програмі бо- ; теки й к.іта.іьоги всіх музеїв

Резолюції пленуму Червоно- ротьби. Майнері Нової X’копій —--------------
го Профінтерну вкладають на ! і Алберти вже показують до
революційних трейд юпіоні-1 рогу. (Далі буде |

груп лівого крила е також по 
трібне длятого, щоб успішно 
розглянути нову лінію бороть
би і розторопш ти візку еконо
мічну фахову замкненість ре
формістських юній. Це можна 
осигнхти за допомогою еди

• 8лівництво в радгоспах, аі4epBowiroj ся символом зростання радиі Гід*їйрн.і сесія 
ІІрофіитериу, яка недавно и калізації [м,бітників та їхньої 
кінчилася, ставить гостро не і готовости до боротьби.

БІЛЯ СТ. ОСЕВИ БУДЕ РОЗ- чи 
ТАШОВАНО 12 ЗАВОДІВ.

на житлобудівництво в 
колгоспах. Решту 4 її міл. 
карб на будівництво мешкань 
для членів колгоспів 
мобілізувати самі колективи

ред авангардом революційно
го, трейд-юнійіюго, лівого ру
ху в Канаді деякі завдання, 
які конечно треба виконати 
кім робітники в ТреЙД ЮЛІЯХ 
І можуть успішно поставити 
опір ' сильній капіталістичній 
раціоналізації та тим \ мовам, 
які відбивають нинішні обста
вини ие тільки в Канаді, але в 
цілому капіталістичному світі

Комітет сприяння, трактори 
будові обговорив два питання 
про розташований заводів бі
ля станції Осе ви й про розви
ток залізніічого вузла. За ва- 

! ріяігтом Дніпромашбуду ніі 
Лрсівському майдані мається 

і розташувати 12 заводів, на них 
і працюватиме 38,000 робітки 
ків В- і ці заводи будуть роз
мішені на .площі 400 гектарів.

“З огляду на те, що Карлакож справа Ч. Снмса, що бу- Заводи
тракторі>6уд, а поруч тракт, • 
робуду всі інші заводи в дві 
лінії.

Це дається замітити „голив них вказівок і провідництвіі мають

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ ПОЛІ
ТИЧНИХ ВЯЗНІВ В КАНАДІ.

но в Злучених Державах і Ка
наді, що мають с.іавх одино 
ких країн, в яких існу’.іті 

мирна" капіталістична про 
лукиія та мнимий робітничиї
добробут Зараз ні країни на кличем обеднання низів, надії 

ходятьси в періоді гострої ка

нового Революційного Трейд- 
Юнійного Центра Під Іювнм 
центром рух «цапових коміте
тів в реформістських коміте
тах мусить розвиватися ції

КОНЦЕРТ О. РУСІІАКА.
з

Заходом Укрфі.іу і *0 квітня 
починається на Україні в Хар
кові тетроді співака Ореста 
Руснака. Руснак 

! ним з Буковини 
; світу здобув в Празі, а потім в 
Мілині. Нині він посідає ви
датне місце серед тенорів, шо 
працюють в Німеччині.

Резолюція принята підчас масової демонстрації робітників 
в Тіммінс, Онт., на І травня и. р.

ючн ширші політичні персиек
тііталістичної крізи, яка доеел: тиви цим групам та комітетам 
до того, шо десятки тисяч им дадуть їм спромогу працю- 
фермерів

походжен- 
мхзичну іі-

іа індустріальнії' вати успішно для зєднаиня ці 
робітників находяться в обііі розташуються так:іоі робітничої кляси проти ка- 

1 іііталізму. та проломить сек- 
в.іжкій боротьбі. Крах на аме танство, яке робить фахові та 
рнкансьхій біржі знищив де

АМАЛІІА ПЛЕНУМУ РОЗКРИ
ВАЄ; “ДОБРОБУТ”. Стайнберга, провідника безро леться розбирати в травні пе- 

бітннх робітників в Торонто і Ред с> Д°“ присяглих В Торон
то, оскаржуючи ного о "ставна идено винним в оскарженні 1 . ..„
ления опору поліції ;

іа “підбурювання .а те, „т! , Тому, що поліційний те-
він промовляв на мітініу без -, р0р спрямований на цих без
робітних в Гемилтоні і відложе- робітних робітників є скла до

мах економічної смерти, або у

В своїм звіті на пленумі тон 
Лозовський зробив вичерпую
чу аналізу за той ікдч'ід,-якиїї 
минув ВІЛ І. конгресу І ІрофІІІ- 
терну, цебто віл бере іня 1426 
року. Ця аналізе розбила ілю
зії СОІІІЯЛЬНОГО миру 
робутх різкими фактами, шо 
їх постачіуи робітничі бої Ве
личезні страйкові бої. які від
булися в Европі і Америці*, в: 
дикий зріст страйків менцюго 
характеру в неоргані зованих 
індустріях, армії безробітних, 
які у всіх капіталістичних кра
їнах зросли до небувалих роз
мірів. є важливими фактами, 
які спричиняють підйом темпі 
робітничої кляси і віщують 
прихід ІІОВОЇ хвилі, хвилі рево
люційної, яка вже нагонить 
страх буржуазії капітали'гич- 
ІІИХ країн. Цей революційний 
підйом відбивається не ЛИШ а 
чисельних страйках, які в ба
гатьох
вигляду’ масових, але й \ само
му бажанні за незалежним бо
єві! м провідмицгвом та за кон
тролеві, яка має спочивати в 
руках рядовиків, а це являєть-

і незалежні юнії легкою жер-
сятки тисяч дрібноі буржуазії І твою експльоатації. Лист Чер- 
і звів н дойшікроцтва ; рільни і воного Профінтерну до Кому
на крі іа, 4 головно в Канаді че шетичмої Партії Канади, дато 
рез обнйження цін на пшенин ианш-,
ЯКІ ніяк не покривають КОШТІВ НИЛЬІІО оцінює політику бюро- 
продукції; опанування канадій-j KpaTjj_ Hk;1 виринає наслідком 
ського пшеничного пулу бан ,'іоєвві акції 
вирами, що примусило йот |ми груп 
шукати помочі в буржуазні;' 
урядів, щоб таким чином при 1 
тунати себе від немину чої за -1 
гибелі; очевидна "симпатія 
над недолею канадійських фар-j 
мерів, яку американський ка
пітал висказує в пресі; додати 
до цепі всего відкриту, ворож
нечі бритійських імпортерів] 
пшениці, ось ті докази зрости і 
німих суперечностей світової і 
капіталізму і загострення ан- 
гльо-американського конфлік- j 
ту, який неминучо закінчиться, 
війнокі. Профінтерп правилі.-1
НО ОЦІНИВ ці явища капіталі і І|ебез-ека ;іакрадакмогося де. 
стично, кризи, з яких паніюча ;||||ТИЗМХ, , того фактх Щ(, бое. 
.кляса пробує себе витягну пі вик„ виходять 3 реакційних 
при помочі дальших брута.іь-j M)H|jj ( огірчснням. Фал|шів;і
них атак,в , полиш,них репрє- | СТратегіка удаваної боротьби 
сім, скерованих проти зроста- , ,a|lefllla ' я pCl|„)p^lcJIB 
ЮЧОГО опору робітничої КЛЯСИ ш>жуп, CivfH успішно викриті

На Осівському залізннчому
вузлі намічається збудувати і ддр-рд “КРАСНИМ МИКОЛА 
пасажирський двірець і товар
ну станцію. Комітет „ухвалив 
варіант розташування заводів.: 
а також визнав за доцільне піл ська

ЕВ” УКРАЇНІЗУЄТЬСЯ.
І'І жовтня 1924 р., пра- Ие.шк.і Щоденна Миколаїв- 

газета "Красний Ннкола-
вести залізннчу колію на пін ев з 16 квіпій ц. р почала

виходити українською мовою

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.

но проголошення вироку на ноні частиною зростаючого 
дми тиждень і що кара за таке ноліційного терору по всій Ка- 
оскарження може бути так ви- наді, що зачався в Торонто 
сока, як 20 років норми; більш як рік тому назад зни-

I і огляду на те, що прнчн- : щепним всякої (і "права" спи
ною призйання Стайнберга ] бодн слова, свободи преси і 
винним є його льояльиа актив-1 свободи зібрань і має на цілі 
ність н справі .безробіття і в нараліжі вати ру х робітників 
справі робітників Канади не в їхній боротьбі проти імпері- 
галі і що закон про 'підбурю--1 я дієтичної війни, експльоата- 
в.пшя" вживається нині для- цП, безробіття і ну ж дії; 
того, щоб не Допустити неор- Длятого .Ця масова демон- 
і анізоваїшх робітників до ор- сграція робітників Тіммінсу. 
ганізування за кусок хліба і яка’ відбулася 1 травня.на пло-

і доб

ПООДИНОКИХ ч.і е-
ніч від заводїн.

' Кампанія виключу ванни, я-
ка непримшно наступить, му 
сить бути іустрінена посиле
ною боротьбою проти бюро- 

j критії під гаслом "треіїд-ю 
І пінної демократії ". Праця на 

ших меншостей в реакційних
ПЕРЕСЛІДУВАННЯ ПРОСВІТ

НЬОГО РУХУ.
ОПЕЧАТАННЯ СЕ.1БРОБ- 

ЄДНОСТИ.
юніях мусить бути стінна Ре
волюційним Тайна іі умундурована полі

ція впала ненадійно до домів-
Трейд-Юіііііііим 

Центром; ми мусимо уважати 
на л ере.д власне'відти генний бо- 

від реформістських ю-

Кожного року перед першим 
травнем польська поліція при-

видніших членів ки “Робітничої Бібліотеки в 
ру х , І Іеремшпли", опечатала шафу 

аби перешкодити першотран- з книжками, а серед членів не
невим демонстраціям. Цього] реведа ревізію і арештувала о, 
рокх вона не вдоволилася аре- ко.іо 40 осіб. Відтак перс M'O
uï то ванним поодинаких членів, ськс староство ро.звязало І о-

бітничу Бібліотеку"

що такий закон служить для щі Пал, в фінській -і україи-
здавлення робітничого pvxv і ськін салнх в Тіммінсі, гостро! ‘Троговув—|а

і робітниче - селянськогоЄВИКІВ
! ній".

взагалі;
І з огляду на те»,що ця сира- як

протесту є проти них засудів, 
також і проти пропонова

на є одною з серій тих справ, них засудів, домагається звіль
на і мають на меті пересліду- ненця засуджених і заиере-
вання боєвих безробітних ро- стання судити тих, які мають
бітників. таких як 45 венку- незадовго стати перед суд, до-
верських робітників, 2 едмон- магатєься скасування всіх за-
тонських робітників, справа конів відносно так званого за-
Пніям.і Каштана, якого засх- кону про “підбурювання" та] Н.бит.і у івязку .. страйком
джено в Гемилтоні на час 4-ох депортації і домагається ПРИ'; ш ' 7(И> рБбІ'.н'т з, 'к-* і поодиноких просвітніїх
до 6-ох місяців тюрми, заки- нернення свободи слова в щ.зііі ' ‘ , “ | І„а,ІІ, -діячів іаборонетю відбу вати
лан,чи йому .волокнтство і я- Канаді". „:іатііі, л1,в1Нська поліція ма «сякі є vu....... вистав,, по чи-
кого справу віддано до війно- л хвалено також, щоб коїш т..... и.,х \і останніходержати ВІДОМОСТІ!, ЩО С і III- r,Kn,lVlx о» пю. п исі.ттнх
со суду для попонного пере- неї резолюції були заслані До "Л- ; , .| . Г( , . днях львівське воєвідство роз-
І.іинеция. справа І лрвея Джск- міністра справедливости в От- , и ] „ вяза.іо філію г-ва Просвіти в
енна, який відсиджує зараз U) таві. до аторнеіі дженерал )з " * 1 ‘ *
днів вязниці за таке саме о- Торонто, до аторней джедерйд СІКІн"таріяи видрукувано
скарження в Торонтц, як, та- в Едмонтоні і до преси. цикльоє іилк» легючки; іш. на- ^ старости 3HBIIjlCH в товари

стві "Рідна Хата" в асистенті

Це є небезпека, проти якої
ми місимо постійно- боротися.

набіраютьвипадках ні падале напала на льокалЬ органі 
за ці і Сельроб-Єдностн ft йог штовання відчнтів.

В у гнівськім повіті перево
дить від КІЛЬКОХ МІСЯЦІВ 110.11-

опечатвла.

пні ревізії п-і читальнях а та-

тількц в середині реакційних 
юній і тільки таким способомСТРАТЕГІКА класової ВІЙНИ.
можна потискати найбоєвіші

Ця фаза нарад пленуму, о- ротьби \ пузкі рямці вимог, 
перта на основі конкретної і-'опертих на домаганню підви- політичної боротьби 
налізн, є мабуть майвлжнішою, ,кки заробітної плати на кіль- 
бо вона накладає потребу по- к.і центів, яке луже часто при

елементи іих кипи на сторону
В II мро-

і,, Уііпщі і підчинені їм питальні 
В Хол мі заступник холмсько-

цесі.

збутися старих метод і іюіін - водінь до підкопання кднеової ЗВОРОТНА ТОЧКА 
дивитися на страйкові бороть- свідомості, і ло затемнення 
бу, як на чисто економічне класової форми капіталісти-:• 
знаряддя і окреміший) справу ного суспільства, 
тих, які є в ню бе зпосередно 
іамішані. Такі методи страте-

к.іккають ло
ська поліція перевела и.ї тій 
основі два рази ревізію в сен- Ті| *аГ’Рав всі книп| "
ретаріяті Сельробу, сконфіску- Докі менш товарисгва. Це е

Відкрита політика розколу 
і зради, яка схарактеризувала 

Праця боевого крила робіт- ганебну jio.ikj Злучених Май- 
ннків в Американській Феле мерів Америки в. Новій Скошіі 
рації Праці є дуже важкою і і Д.іберті, яка загнала тисячі 
Огляду на ві зку економічну маийе-рів на безкрає голоду- 
замкненість і спосіб організу - вання, врятовуючи зиски май- 
Н.ІИНН кожного фаху збкрема новласників, дістала вже иід- 
Крізд в американськім і кана- - копана відважною боєвокі 
дійськім капіталізмі доводить меншістю, яка становить ичеіі 
до чисельних страйкових боїв, ки для сильної Індустріяльпоі 
і домагаш* зарббітньої платні, Майнерської Юнії Канади. Ці 
які бюрократія, що зараз за- меншостн Нової- Скошіі і Ал- 
іінмає відкрите становите фа берти вже скликали конферен- 
шістськнх страйкрломів і ng.i:- j ніГттредставників рядових май- 
нійних прислужників, постійно] перів, які є готові иринятз; 
■здушує Ці аіеігги капіталу па- {провід Червоного Профінтер- 
магаються каналізувати зр<- ні' і його революційного ,цен- 
стаючий боєвиіі опір рядовії- тра в Канаді. Б Новій Скошіі 
ків при помочі арбітражі і у- іаявилнся майнері за відірван- 
годової програми, іа допомо- і нимся від машини Луїса, яку 
гою конференцій' бюрократи- ; контролюють боси. Н тім са
мих провідників юній і босами мім часі ні майнері Нової C'a-/- 
і безпощадно прогонять З КИПІ тії боряться вперто І! внтри- 
всіх, що противляться їхній j мано в середині ЮМВА за цо- 
зрадницькій політиці. Коли | новйс приняття виключених 
ми хочемо потискати для бо- членів не тому, що поїш хо-

ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. нехибним доказом розвивання 
товариства, бо так роблено V

вала маїшшу до писання, пи- 
кльостиль, відозву в справі 

у приміщенні кол. ро- : першого травня, а сам льокал 
І сійського навільону. З маляр- секретаріяту опечатала, 
їства на виставі братимуть у-1

24 квітня X приміщенні "То-] часті, такі майстри, як Петри- МАСОВ, АРЕШТУВАННЯ НА кооперативи в селі Лускали іі
ВіІГИСТВіІ КУЛЬТУРНОГО ЗВЯ.ІКХ , нький. І Іальмів, Сед.тяр, І ВО un 'ШНІ’ . ' nUvIMMI. перевівши ревізію \ присутніх,
з закордоном в Харкові від | здик, Федорченко. Графіку ре-
бу неп громадський перегляд презенту ватимуть: Касян, при- цілому волинському воє;- 
експонатів українського ми мітивність Довгаль, 
єтентва, призначених для кіль Наліпинська-Бойчук та ін. 
кох міжнароднії виставок Уже тепер Україна буре чи-

Театральне мистецтво Укра- малу участь \ кількох 
іни репрезентуватиметься ньо- роди і х виставах. А' виставі рі- домляє, шо зіюміж арепітова 
то року на двох міжнар9диіх дянської графіки в Штокголь- них вибрано 46, що брали про- редплату на “Українські Po
li и,'та mix Jna виставі робітнії- мі, у міжнародній виставі де- Ш-1М> участь в комуністичному бітничі Вісти”! 
чих театрів у Дортмунді (Іїї- кі^ративних мистецтв у Мідяні РУСІ і їх перевезено до вязниці 
меччнна) і з’їзді лялькових і в снеціяльззій виставі хутра в в Луцьку.

Лигіську Остання вистава де

всіх випадках закриття освіт
ли х організацій на Волині 

В Берестейському повіті по
ліція впала на сходини виділу

гіки, які іце й зараз находять
ся між товарами АФМ, спорід
нених її організацій та юній 
під її бюрократичною контро
леві, КОЖНИЙ трейд - ЮНІОІІІСТ 
повинен уважати -а як най
більше безглуздій. Кожний 
трейл-шніоіііст 'мусить знати, 
що питання орі ані зування ко
жного фаху зокрема є ізоля
цією робітників, зроджує без 
сильність провадити успішну 
боротьбу проти капіталістич
ної експльоатації. К о ж н н іі 
трейд-ЮНІОІІІСТ мусить тати, 
що найбільшу користь в бо
ротьбі, можна осягнути тільки 
тоді, коли до неї втягнеться ве
ликі секції робітників реля
тивних індустрій, бо таким чи
ном можна обеДнати ті секції 
робітників, які вийшли на 
страйк. Це надає страйкові 
політичний характер, і ного 
важливість не можна ніколи

УКРАЇНСЬКЕ МИСТЕЦТВО |Салн> 
НА ЗАКОРДОННІЙ 

ВИСТАВІ.

забрала членів управи зі со
бою. їх невинно перетримано 
цілий день в арештах, причім 
декого з них побито ДО крони.

1 Іадалка. відсіві переведено масові аре- 
штув.шня й ревізії \ селян. Чи
сло арештованих дійшло до 

и'іжна- 160 осіб. Польська преса лові-
Товариші! Відновляйте пе

не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей"!

театрів у Парижі.
Робітничі українські - театри виступатиме Україна, це між-

реирезентовапі багатьма ма- народня ,гігієнічна вистава в 
кетами вистав. Загальні кар- Дрездені 
тину зростання самодіяльного 
театральноТі'т ,р\ її подають 
спеціяльні конструктивні ві-

ротьбн найбоєвіші елементи і чуть осгатн частиною корун- Т^ШІН з мих видно, що число 
відтягнути їх від спродажньо- пінної організації, але іьіято- одвідувачів за останній рік 

ііедіщіїїюватн, бощі »іли«івиіьІ10 „ровідіїицтва." то зформуван- го, шо в боротьбі робітники досягло цифри в 35,000,000 
рннхчі фазі розврткі в клн ня таК званих груп меншостн і мають кращу нагоду залізна- Працювало 7.00(1 селянських

вш і ,р ьбі Ьаруючи свою комітетів серед реформіст- тися з характером ворогів ,раматичиих гуртків та 2,500. никіе УСРР і РСФРР розпоча-
працюючої кляси. робітничих, 8 театрів робітнії- ла велику роботі щодо обміну

В Алберті групи меншостн чої молоді й 23 робітничо-ce- культурними й музейними ціи-
боряться за боєві програму лянські переїздні т.еатрн.
не лиш в Залишках організації 3 експонатів звертають ува- війни вивезено на північ чимо- 
Злучених Майнерів Америки, 
але також і в Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада, яка перей
шла під контролю групи фра
зера ьог і в, і є так само нездіб-

ЗАМОВЛЯЙТЕ Й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 
НАЙНОВІШУ БРОШУРУІОБМІН КУЛЬТУРНИМИ ТА 

МУЗЕЙНИМИ ЦІННОСТЯ 1 
МИ МІЖ РСФРР ТА 

УКРАЇНОЮ.

шо її видало Робіїннчо-Фармєрскке Видавниче Товариство з наго
ди процесу над петлюрівською єфремівщинокі в Харкові п. н.: ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

ПЕТЛЮРІВІДИНИ
Спеціальна комісія лредстан-

.ни.н.зу на актуальнім реалізу- Ськнх юній стає конечною но
ва пні розвитку класової бо-
ротьґіи, звіт пленумі додає д; класової ‘боротьби. Ніхто 

“Найхарактернішим явищем ІІе стане перечити, що ця ро- 
теперішньої стадії боротьби '- бота є важка Політика безсо-
чисто політичний характер ромного розколу при помочі

(“СПІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ”)требою в теперішному перю-
ностямн. Як відомо, за часів В брошурі зібрані матеріали про діальність иеі «ювннпької 

організації на території Радянської України на основі передсудові! 
зізнань самих керівників “СВУ".
» В брошурі е вміщені покавнпі заяви Єфремовж, Дурдуківськото, 
В. Чехівськото, О. Гермяйзе, А. НІяовсьвоіо, І р. Голосвевича, Н. 
Токарівської І М. Кудрицького.

БРОШУРА МАЄ 62 СТОРОНІ ДРУКУ ВЕЛИКОГО ФОРМАТУ 
И КОШТУЄ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ.

ОргжнІзвцНім, що замовляють для розповсюдження більшу ( кіль
кість, даємо великий опусе

Замовлення засилайте таки зараз на адресу:

гу макети перших вистав “Бе- ло музейних річей, що стосу- 1
ніться історії України.

За постановою комісії Укра- 1 
ковиі( театрів у Парижі Това- їна одержить портрет Жуков- ж 
рнство культзвязку надсилає ського, роботи Брюлова, ці- ■ 

театрі мою якого ^викупили Шевчен- 1 
ка з неволі. Портрет переда- Ж 

Образотворчі мистецтва У- дуть Всеукраїнському Інстнту- 1 
країни будуть репрезентовані тові Шевченкознавства. У краї- 8 
цього року у Венеції на міа. на одержить також оригінал і 
народній виставі малярства та звісної картНни Рєпіка лисі $ 
графіки Для України тут у- запорожців до султана Також Е 
перше приділяють спеціяльні мають передати Україні ко- І

резіля".
На міжнародній з’їзд ляль-всіх економічних боїв". виключу вання боєвих трейд-

Мова лінія боротьби рево.ік - НІНІОНІВ І переслідування їх, шо 
«ійнії.х трейд юній полягде на являється зараз головною ці- 
втягнешії широких мас в еко- хою А Ф П . збі.іьшзють трід- 
номічну боротьбу. її масовому ноїці організаційної праці се- 
відбомі капіталістичному гне- ред лівих груп, але їхнє існу - 
тові і наданню боротьбі полі- вання є величезною ксніечні- 
тичного характеру, який буде стю. якщо ми хочемо позиска- 
зеернений в бік розгортання ти на свою сторону боєві е.іє- 
к.іяс аоі свідомости і масової'менти, викривати при томі 
акцї, не ограинчіватнме бо [банк[Чіцтвог АФМ

на попровадити боротьбу про- комплекти 
ти капіталістичної кляси, як і! АРМУ. 
Злучені Майнері Америки. В о- 
бох цих важливих центрах ка- 
нздійських майнерів видається 
кожного тижня газета лівого 
крила, яка є фінансована са
мими майне рами “Нова Ско-

ляльок

THE WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor PRITCHAKD 4 McGREGOB STS, WWNIPEO, MANІснурання

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 13. ТРАВНЯ 1*30.
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